Actum est hoc XV kalendas octobris, anno Domini millesimo CºLXXXºIº.

			+ Guillelmus, Dei gracia Sancti Cucuphatis abbas. Rudericus monachus. Geraldus monachus. Arnallus monachus. Guillelmus monachus.

			S+num Burgetus. S+num Bernardi de Rochaforti. S+ Petri Geralli. S+ Berengarii Bovis. S+ Augerii Agaza. S+ Arnaldi Suniarii. S(Senyal) Petri de Rivopullo. S+ Petri Guiraldi, filii prescripti Petri Geralli. S+ Beatricis, uxoris predicti Bernardi de Rochaforti.

			S(Senyal)num Petri de Corron, qui hoc scripsit cum literis rasis in linea VIIII a, die et anno quo supra.
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			1181, novembre, 19

			Després de molts plets i disputes, Guilla de Banyeres arriba a una concòrdia i transacció amb el bisbe de Barcelona, Bernat, al qual defineix el castell del Montmell. Allibera els castlans i altres homes del castell de la fidelitat jurada a ella i abans al seu pare, i els encomana que serveixin fidelment el bisbe. A canvi, el bisbe es compromet a donar-li a ella i al seu fill, Arnau, de per vida, vint sesters d’ordi en el lloc de la Granada. Finalment, el bisbe dona garanties en cas que no es compleixi la seva part del pacte.

			[A] Original no localitzat.

			B ACB, LA, IV, f. 173, doc. 411. Còpia del segle xiii.

			Ed. Pardo, Mensa, doc. 34 (amb data de 1191). *Urpí, Resina, El castell, doc. 26.

			Guilia de Bagneriis reddidit sedi castrum Montis Macelli quod iniuste detinuerat. Sit notum cunctis. Quod ego Guilia de Bagnariis habitis multis placitis et contentionibus cum ecclesia Barchinonensi de castro de Monte Madello existente Bernardo eiusdem ecclesie episcopo, venio ad concordiam et transactionem infrascriptam cum eadem ecclesia et Bernardo eiusdem episcopo. Diffinio itaque et reddo domino Deo et predicte ecclesie Barchinonensi et tibi Bernardo, episcopo supradicto, predictum castrum de Monte Macello, cum omnibus suis terminis et tenedonibus et cum omnibus castellanis sicut melius dici vel intelligi potere ad utilitatem predicte ecclesie et tuam sine omni retentione quam non facio in castellanis nec in aliis hominibus vel aliis rebus. Et libero ipsos castellanos et alios homines ab omni fidelitate quam michi fecerant et patri meo Poncio Petri, bone memorie. Et mando eis quod deincebs tibi Bernardo episcopo et omnibus successoribus tuis de ipso castro et de omnibus ad ipsum pertinentibus respondeant. Hanc eandem diffinitionem facio predicte ecclesie Barchinonensi et tibi Bernardo episcopo de Cugullata et quicquid ibi consecuta sum a militibus de Bezons. Reddo et diffinio iamdicte ecclesie et tibi Bernardo episcopo. Et ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, cum consilio tocius conventus, promito tibi dare in vita tua et Arnaldo, filio tuo, post obitum tuum, pro hac diffinitione et liberatione, solummodo in vita vestra XX sextercios ordei recipientis ad mensuram de Granata et in Granata singulis annis. Et si ego vel aliquis successorum meorum predictum ordeum nollent tibi dare vel filio tuo sicut dictum est, habeas hoc ordeum vel ipse habeat post te in ipsis pariliatis episcopi que sunt apud Granatam. Si quis vero hanc transactionem irrumpere temptaverit nil valeat, set nomine pene L aureos prestet et in super hec transactio firma et irrevocabilis permaneat in perpetuum.